
f  Q'^'^
S-hS.
!

М 'i

?r- I

'aj

Пятьдесят первое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 26 февраля 2025 года № 391

О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле на территории 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» Совет Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на
территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан от 27 октября 2021 года № 109 (с изменениями, 
утвержденными решениями Совета Пестречинского муниципального района от 28 
февраля 2022 года № 140, от 7 декабря 2023 года № 292, от 6 марта 2024 года № 308, 
от 15 октября 2024 года № 357) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4.1. раздела 2.4 «Профилактический визит» после слов «видео
конференц-связи» дополнить словами «или мобильного приложения «Инспектор».

1.2. В разделе 3 «Контрольные меропррштия»:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контрольное мероприятие, предусматривающее взаимодействие с 

контролируемым лицом, может быть начато после внесения в единый реестр 
контрольных (надзорных) мероприятий сведений, установленных правилами его 
формирования и ведения, за исключением случаев неработоспособности единого 
реестра контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных оператором 
реестра.»;

б) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Срок проведения документарной проверки не может превышать десять 

рабочих дней. На период с момента направления контрольным органом 
контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в 
ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в 
требовании документов в контрольный орган, а также период с момента направления 
контролируемому лицу информации контрольного органа о выявлении ошибок и 
(или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о



несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, 
содержащимся в имеющихся у контрольного органа документах и (или) полученным 
при осуществлении муниципального контроля, и требования представить 
необходимые письменные объяснения до момента представления указанных 
письменных объяснений в контрольный орган исчисление срока проведения 
документарной проверки приостанавливается.»;

в) пункт 23 изложить в новой редакции:
«23. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по 

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в 
соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248- 
ФЗ»;

г) пункт 26 изложить в новой редакции:
«26. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по 

согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в 
соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 
статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ»;

д) абзац 4 пункта 28 исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского 
муниципального района Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

